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(əvvəli 3-cü səhifədə)

Hazırda “Elektron hökumət” sistemi-
nin fəal iştirakçısı olan Ədliyyə Nazirliyi 
tərəfindən vətəndaşlara 35-dək müxtəlif 
elektron xidmətlər göstərilir. Son 5 ildə 
onlardan istifadə edənlərin sayı 15 mil-
yonu xeyli ötüb.

Nazirlik tərəfindən aparılan və on 
minlərlə normativ sənədi ehtiva edən 
Hüquqi aktların vahid elektron bazası 
vasitəsilə hər kəs ödənişsiz olaraq, ani 
rejimdə qanunvericilik aktlarını əldə edə 
bilir. Təkcə bu il ərzində həmin elektron 
resursdan istifadələrin sayı 4 milyonu 
keçib.

Eyni zamanda, “Elektron notariat” in-
novasiyaların tətbiqi üçün geniş imkanlar 
açıb. Həmçinin rəqəmsallaşdırmanın yeni 
mərhələsi olaraq “Mobil notariat” tətbiqi 
yaradılıb. Onun istifadəçiləri notariat 
ofisinə getmədən videoəlaqə vasitəsilə, 
o cümlədən xaricdən müxtəlif notariat 
hərəkətlərini rəsmiləşdirmək imkanına 
malikdirlər. Bu yeni olan sistemin artıq iki 
yüz mindən çox istifadəçisi vardır.

Ədliyyənin elektron reyestrlərinə 
digər dövlət orqanlarının da inteqrasi-
yası vətəndaş məmnunluğuna əlavə 
şərait yaradıb. Məsələn, əhali barədə 
müxtəlif məlumatları əks etdirən na-
zirliyin elektron bazalarından əmək və 
sosial müdafiə orqanlarına, müxtəlif 
lisenziyaların alınması üçün İqtisadiyyat 
nazirliyinə müraciətlər zamanı səmərəli 
istifadə olunur, bir çox sənədlər onlayn 
qaydada əldə edilir.

Böyük sosial əhəmiyyətə malik 
olan “DOST” mərkəzlərində göstərilən 
notariat xidməti xüsusi qeyd  olunmalıdır. 
Burada yaradılmış elektron  notariat 

kabinetləri vasitəsilə vətəndaşlar 
notariusla dərhal video-əlaqə saxlaya-
raq notariat əməliyyatını həyata keçirə 
bilirlər. Biznes mühitinin yaxşılaşdırılma-
sı məqsədilə analoji xidmətlər banklarda 
da yaradılıb.

Onu da qeyd edim ki, dövlətimizin 
başçısı və birinci xanımın şəhid 
ailələrinə yüksək diqqət və qayğı 
göstərilməsi barədə çağırışlarına 
qoşulan və tam əksəriyyəti xüsusi olan 
notariuslar yüksək vətəndaş mövqeyi 
və sosial məsuliyyət nümayiş etdirərək 
şəhid ailələrinə öz hesablarına xidmət 
göstərirlər.

Bununla yanaşı, nazirlik tərəfindən 
bələdiyyə fəaliyyətinin səmərəliliyinin 
artırılması, vətəndaşların bələdiyyələrə 
əlçatanlığının təmin olunması məqsədilə 
bələdiyyələri əhatə edən xüsusi portal 
hazırlanıb. Həmin portalın imkanla-
rından istifadə etməklə bələdiyyələrə 
metodoloji yardımın keyfiyyəti və onların 
fəaliyyətinə inzibati nəzarətin səmərəliliyi 
xeyli artırılıb.

Vergi, sığorta, aliment və digər borc-
lar üzrə məhkəmə qərarlarının çevik ic-
rası məqsədilə ödənişlərin birbaşa bank 
hesablarına yönəldilməsi, onlayn qayda-
da ödənişlərin aparılması təşkil olunub. 
Fəaliyyətin təkmilləşdirilməsində mühüm 
əhəmiyyət kəsb edən “Elektron icra” in-
formasiya sisteminin müxtəlif orqanların 
məlumat bazalarına inteqrasiyası hesa-
bına zəruri sənədlərin, o cümlədən borc-
lular barəsində məlumatların ani vaxt 
rejimində əldə olunması imkanı yaranıb. 
Bunun nəticəsidir ki, cari ildə icrası təmin 
edilən işlərin sayı 20 faizədək artıb, fiziki 
və hüquqi şəxslərə 420 milyon manat-
dan çox vəsait ödətdirilib.

Eyni zamanda, azadlıqdan 
məhrumetməyə alternativ cəzaların 
səmərəli icrası məqsədilə elektron 
nəzarət vasitələrinin (elektron qolbaq-
lar) tətbiqi öz səmərəsini verib. Hazırda 
bu tətbiqin dairəsi genişləndirilərək 
 4000-dən artıq məhkum elektron qolbaq 
daşıyır. Onlara Elektron Monitorinq 
Mərkəzi tərəfindən 24 saat onlayn 
rejimdə nəzarət edilir.

Müasir informasiya və kommuni-
kasiya texnologiyalarının tətbiqi ədalət 
mühakiməsinin səmərəliliyinin artırıl-
masında, fəaliyyətdə şəffaflığın təmin 
edilməsində və məhkəməyə əlçatanlığın 
yaxşılaşdırılmasında da mühüm 
əhəmiyyət kəsb edir. Azərbaycan 
 Prezidentinin “Məhkəmə-hüquq 
sistemində islahatların dərinləşdirilməsi 
haqqında” 2019-cu il 3 aprel tarixli 
Fərmanı bu islahatların “yol xəritəsi” 
olub.

Dövlətimizin başçısının tapşırığına 
əsasən yaradılmış “Elektron məhkəmə” 
informasiya sistemi məhkəməyə 
müraciət etmək hüququnun yaranması 
anından məhkəmə qərarının icrasının 
tamamlanmasına qədər bütün prosesi 
əhatə edir. Elektron sənəd dövriyyəsini, 
məhkəmə proseslərinin audio və video-
yazısını, videokonfransların keçirilməsini 
təmin edir, sənədlərin əldə olunması 
vaxtını dəfələrlə azaldır.

Hazırda ölkə ərazisində fəaliyyət 
göstərən 117 məhkəmənin 77-də, başqa 
sözlə, üçdə ikisində elektron məhkəmə 
sistemi tətbiq olunur və onun artıq gələn 
ildə bütün məhkəmələri əhatə etməsi 
nəzərdə tutulur.

Qanunvericiliyə edilmiş, o 
cümlədən ötən ay qüvvəyə minmiş 

dəyişikliklər məhkəmə fəaliyyətinin 
təkmilləşdirilməsinə, o cümlədən 
süründürməçiliyin aradan qaldırıl-
masına, işlərə çevik və vaxtında ba-
xılmasına şərait yaradıb. Həmçinin 
bu dəyişiklər məhkəmələr tərəfindən 
“Elektron məhkəmə” informasiya sis-
teminin tətbiqini daha da genişləndirib. 
Məhkəmə icraatının videokonfrans əlaqə 
sistemi vasitəsilə həyata keçirilməsi 
imkanının yaradılması şəffaflığın əlavə 
təminatı olmaqla, pandemiya şəraitində 
xüsusi əhəmiyyət kəsb edib.

Eyni zamanda, məhkəmə rüsumla-
rının dərəcələrinin diferensial şəkildə 
müəyyən edilməsi ilə əlaqədar rüsumla-
rın dəqiq və avtomatik hesablanmasına 
imkan verən onlayn kalkulyator, eləcə 
də xüsusi metodiki vəsait hazırlanaraq 
məhkəmələrin vahid portalında, Ədliyyə 
Nazirliyi və Ali Məhkəmənin elektron 
resurslarında yerləşdirilib.

Məhkəmə fəaliyyətində şəffaflığın 
təmini məqsədilə bütün məhkəmə 
qərarlarının elektron dərc olunması təmin 
edilir və bu zaman şəxsi həyat sirrinin 
qorunması üçün xüsusi proqramla onlar 
anonimləşdirilir. Həmin qərarlar üzrə 
elektron axtarış sisteminin yaradılması 
hər kəsin məhkəmə təcrübəsi barədə 
məlumatlılığını artırır və sistem xarakterli 
nöqsanların müəyyənləşdirilməsində 
mühüm rol oynayır.

Eyni zamanda, şəffaflığın əlavə 
təminatı kimi işlərin hakimlər arasın-
da bölüşdürülməsi elektron sistem 
üzərindən həyata keçirilir və onun daimi 
monitorinqi aparılır.

“Mobil məhkəmə” tətbiqindən 
geniş istifadə olunması, Məhkəmə-
Hüquq Şurasında “Qaynar xətt”in 

 yaradılması da məhkəmə istifadəçilərinin 
məmnunluğuna xidmət edib.

Hazırda məhkəmə fəaliyyətində süni 
intellektin tətbiqi ilə bağlı qarşımızda mü-
hüm çağırışlar durur, informasiya texno-
logiyalarının məhkəmə idarəetməsində 
rolu artırılır. Bununla bağlı hazırlanmış 
sistem elektron statistika əsasında 
müxtəlif analitik hesabatlar tərtib etməyə, 
məhkəmələrin və hakimlərin fəaliyyətini 
qiymətləndirməyə, onların işinin 
məhsuldarlığını müəyyən etməyə imkan 
verir. Bu sahədə təcrübəmiz beynəlxalq 
maraq doğuraraq xüsusi mükafata layiq 
görülüb.

İnsanların məhkəmə hakimiyyətinə 
inamının ən mühüm cəhətlərindən biri 
hakimlərin seçimi prosesində şəffaflığın 
təmin olunmasıdır. Hazırda hakimliyə 
namizədlərin sənədlərinin qəbulu 
fasiləsiz və elektron qaydada aparılır, 
test imtahanı fərdi kompüter vasitəsilə 
keçirilir, nəticələr dərhal elan olunur. 
Seçim prosesinin bütün mərhələlərinə 
vətəndaş cəmiyyəti nümayəndələri 
və kütləvi informasiya vasitələri dəvət 
edilirlər.

Son iki ildə 900-dək şəxsin iştirakı ilə 
keçirilən belə müsabiqələr nəticəsində 
44 nəfər bütün imtahanları, habelə 
uzunmüddətli tədris və məhkəmələrdə 
stajkeçməni müvəffəqiyyətlə başa vura-
raq cari ildə müxtəlif hakim vəzifələrinə 
təyin ediliblər. Hazırda 220-dək namizəd 
müsabiqənin müxtəlif mərhələsindədir.

Məhkəmə fəaliyyətində şəffaflığın 
təmin olunmasında və əlçatanlığın yax-
şılaşdırılmasında məhkəmə infrastruktu-
runun əhəmiyyəti nəzərə alınaraq dövlət 
başçısının tapşırıqlarına əsasən paytaxt-
da və bölgələrdə 35 məhkəmə üçün ən 

qabaqcıl İKT ilə təchiz edilmiş yeni bina, 
başqa sözlə, “hi-tech” məhkəmələr inşa 
olunub. Dünya Bankı və dövlət büdcəsi 
hesabına inşa edilən həmin binalar 
konseptual baxımdan tamamilə müasir 
olmaqla vətəndaşların rahatlığı üçün hər 
cür əlverişli şərait yaradılır, hakimlərlə 
qeyri-prosessual münasibətlərin qarşısı 
alınır.

Təkcə bu il ərzində Bakı şəhəri Sura-
xanı Rayon Məhkəməsi, habelə Sum-
qayıt və Masallı məhkəmə kompleksləri 
istifadəyə verilib. Bir çox məhkəmə bina 
və komplekslərinin açılışını məhkəmə 
hakimiyyətinə müstəsna əhəmiyyət 
verən dövlətimizin başçısı şəxsən 
həyata keçirib, görülən işlərlə yerində 
tanış olub, zəruri tapşırıqlar verib.

Mütərəqqi ədliyyə və məhkəmə 
islahatlarının həyata keçirilməsində 
Azərbaycan Prezidentinin göstərdiyi 
siyasi iradə, islahatlara verdiyi müstəsna 
əhəmiyyət və dəstək hər birimizi 
üzərimizə düşən vəzifələri bundan sonra 
da böyük məsuliyyət və şərəflə yerinə 
yetirməyə səfərbər edir.

Peşə bayramlarını qalib xalqın 
nümayəndələri kimi böyük qürur his-
si ilə qeyd edən ədliyyə işçiləri tarixi 
Zəfər günlərini bizlərə yaşatdığına 
görə Prezidentə sonsuz minnətdarlıq 
və ehtiram hissi keçirir, müzəffər Ali 
Baş Komandanımızı qarşıdan gələn 
yubileyi münasibətilə təbrik etməkdən 
şərəf duyurlar. Qəti əminik ki, düşmənə 
endirilən “Dəmir yumruq” xalqımızın fi-
ravan gələcəyi naminə bundan sonra da 
ölkəmizə yeni-yeni möhtəşəm qələbələr 
qazandıracaq, dövlətimizin başçısı 
İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə ölkəmiz 
gündən-günə inkişaf edərək daha da 
möhkəmlənəcək.

Tarixi Qələbəmizi təmin edən Prezident – 
Xalq birliyi Azərbaycana hələ çox zəfərlər qazandıracaq

BMT Təhlükəsizlik Şurası (TŞ) 
tərəfindən 1993-cü il aprelin 30-da 
Azərbaycanın Kəlbəcər rayonu-
nun işğalı ilə əlaqədar 822 saylı 
qətnamə qəbul olundu. Sənəddə 
işğalçı qüvvələrin Kəlbəcər və 
digər rayonlardan dərhal çıxarıl-
ması tələb edildi. Bu qətnamənin 
qəbulundan sonra ATƏT-in Minsk 
qrupu qəsbkarın Azərbaycanın işğal 
altında saxladığı ərazilərindən geri 
çəkilməsi ilə bağlı “təcili tədbirlər 
haqqında vaxt cədvəli” hazırladı. 
 Lakin Ermənistan bütün bunlara 
məhəl qoymayaraq, 20 faiz torpağı-

mızı 30 il ərzində işğalda saxladı.
Bu fikirləri Milli Məclisin deputatı, 

YAP İdarə Heyətinin üzvü Rəşad 
Mahmudov söyləyib.

Ermənistanın işğal dövründə 
Kəlbəcərin qədim və zəngin maddi-
mədəni irsini tamamilə məhv etdiyini 
bildirən deputat deyib: Düşmən 
bölgədə yerləşən və Azərbaycanın 
qədim alban xristian irsinə aid 
olan monastrların orijinal arxitek-
tur xüsusiyyətlərini dəyişdirərək 
erməniləşdirib. Kəlbəcərin təbii 
resurslarını və faydalı qazıntıla-
rını qanunsuz şəkildə istismar 
edib. Qəsbkar bunlar azmış 

kimi, rayon ərazisində qanunsuz 
məskunlaşdırma da aparıb.

Davamlı sülhə nail olunmasının 
yeganə yolu isə Ermənistan silahlı 
qüvvələrinin Kəlbəcərdən, eləcə də 
işğal olunmuş digər ərazilərimizdən 
qeyd-şərtsiz və tamamilə çıxa-
rılması, məcburi köçkünlərin öz 
doğma torpaqlarına qayıtmaları 
üçün hüquqlarının təmin edilməsi 
idi. Belə bir hüquq, haqq-ədalət isə 
düşmən ölkənin silahlı qüvvələrinin 
ötən il sentyabrın 27-də törətdiyi 
növbəti təxribata, hərbi obyektləri və 
mülki əhalini hədəfə almasına cavab 
olaraq ordumuzun həyata keçirdiyi 
əks-həmlə əməliyyatları ilə başlanan 
və 44 çəkən Vətən müharibəsində 
qazandığı möhtəşəm Qələbə ilə 
bərpa edildi.

Rəşad Mahmudov bildirib ki, 
savaş zamanı düşmənin işğal 
etdiyi ərazilərdə möhkəmləndirdiyi 
hərbi mühəndis-istehkam qurğu-
ları Azərbaycan Ordusunun əks-
hücumu nəticəsində darmadağın 

edildi, Füzuli, Cəbrayıl, Zəngilan, 
Qubadlı, Kəlbəcər, Laçın, Ağdam 
və Hadrut azad edildi. Bütövlükdə, 
5 şəhər, 4 qəsəbə və 300-ə ya-
xın kəndin ərazisi hərbi yolla 
qəsbkardan təmizləndi.

Azərbaycanın qədim 
mədəniyyət beşiyi sayılan və hər 
bir azərbaycanlının qəlbində qürur, 
iftixar simvolu olan Şuşa şəhərinin 
düşmən əsarətindən azad edilməsi 
ilə tam məğlubiyyətə uğrayan 
Ermənistan 2020-ci il noyabrın 
10-da kapitulyasiya aktına imza 
ataraq, Azərbaycanın işğal altında-
kı digər ərazilərindən qoşunlarını 
çıxarmağa məcbur oldu. Beləliklə, 
Azərbaycan özü BMT Təhlükəsizlik 
Şurasının müvafiq qətnamələrinin 
icrasını gerçəkləşdirdi. Bununla da 
Prezident İlham Əliyevin müdrik və 
qətiyyətli siyasəti Ermənistan və 
onun ədalətsiz havadarlarının acı 
məğlubiyyəti ilə nəticələndi, ölkəmiz 
uzun illər çəkən bu haqsız siyasi-
hərbi mübarizədən qalib çıxdı.

Ordumuz uğurlu əməliyyatları 
ilə status-kvonu dəyişdirdi, təmas 
xəttini darmadağın etdi. Haqq işində 
Azərbaycan xalqının birliyi, qalib 
Prezidentinə və qəhrəman ordumu-
za inamı bu tarixi qələbəni reallaş-
dırdı.

Azərbaycan, Rusiya və 
Ermənistan rəhbərləri tərəfindən 
imzalanan birgə Bəyanatın 
qüvvəyə minməsi ilə münaqişənin 
hərbi fazası başa çatdı. Bəyanata 
uyğun olaraq, dekabrın 1-dək üç 
rayon-Ağdam, Kəlbəcər və Laçın 
Azərbaycana təhvil verildi.

Deputat qeyd edib ki, ötən il 
noyabrın 25-də azadlığına qovuşan 
Kəlbəcər şəhəri də daxil olmaqla, 
rayonun 147 yaşayış məntəqəsi 
düşməndən təmizləndi. Müzəffər 

Ali Baş Komandan, Prezident İlham 
Əliyevin müvafiq sərəncamları ilə ra-
yonun azadlığı uğrunda aparılan dö-
yüş əməliyyatlarında iştirak edərək 
şəxsi igidlik və şücaət göstərən 
Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin 
9424 hərbi qulluqçusu “Kəlbəcərin 
azad olunmasına görə” medalı ilə 
təltif olundu.

Vətən müharibəsində 
Kəlbəcərdəki strateji 
yüksəkliklərin götürülməsi işğal-
çının acı məğlubiyyətinin əsas 
məqamlarından biri oldu. Çünki bu 
yüksəkliklər ermənilərin yararlan-
dıqları nəqliyyat-kommunikasiya 
infrastrukturuna nəzarət etməyə 
imkan verdi. Prezident İlham Əliyev 
bununla bağlı çıxışlarının birində 
dedi: “İkinci Qarabağ müharibəsinin 

ilk günlərində döyüşlər gedən 
zaman Kəlbəcərin şimal hissəsi 
Azərbaycan Silahlı Qüvvələri 
tərəfindən işğalçılardan azad 
edilmişdir. Biz Kəlbəcərin şimal 
hissəsində strateji yüksəklikləri 
götürərək erməni silahlı qüvvələrinin 
hərəkətlərini bu istiqamətdə böyük 
dərəcədə məhdudlaşdıra bildik və 
faktiki olaraq onlar Basarkeçər-
Kəlbəcər yolundan istifadə edə 
bilmədilər. Bəzi istiqamətlərdə stra-
teji nöqtələri götürərək Ermənistan 
ordusunun hərəkətlərini demək olar 
ki, iflic vəziyyətə salmışdıq”.

Azərbaycan Prezidenti, 
 Silahlı Qüvvələrin müzəffər Ali 
Baş Komandanı İlham Əliyev və 
birinci xanım Mehriban Əliyeva 
düşməndən təmizlənən Kəlbəcərdə 
2021-ci il avqustun 16-da səfərdə 
olarkən, dövlətimizin başçısı burada 
Azərbaycan bayrağını qaldırdı və 
rayonda bərpa-quruculuq, tikinti 
işlərinə rəsmi start verdi.

Hazırda rayon ərazisində fərqli 
təyinatlı infrastruktur layihələri 
reallaşdırılır. Toğanalı-Kəlbəcər av-
tomobil yolu üzərində Murovdağda 
tunelin tikintisi həyata keçirilir. Qısa 
müddətdə işə salınan 110/35/10 
kilovoltluq “Kəlbəcər” yarımstansi-
yası isə rayonun işıqlı gələcəyindən 
xəbər verir.

“Xalq qəzeti”

Deputat: Kəlbəcərdə sürətlə həyata keçirilən 
layihələr rayonun işıqlı gələcəyindən xəbər verir

Kəlbəcər rayonu Ermənistan silahlı qüvvələri tərəfindən 
 1993-cü il aprelin 2-də işğal olunarkən 60 minə yaxın sakin öz 
doğma torpağından didərgin salındı. Bu zaman 511 dinc insan 
 öldürüldü, 321 nəfər isə əsir götürüldü. Bununla da Ağdam, 
 Füzuli, Qubadlı və Cəbrayıl rayonlarının işğalına yol açıldı. 
Əslində isə bu, Qarabağın artıq itirilməsi, düşmən caynağına 
keçməsi demək idi.
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